
طولانی و کند است؟

اولین نکته ای که درباره »مرد 1 
ایرلندی« جلب نظر می کند، 
طولانی بودن آن است. مدت 
29 دقیقه ای فیلم، در  ــان سه ساعت و  زم
روزگاری که سریال های تلویزیونی و اینترنتی، 
گوی سبقت را از فیلم های سینمایی ربوده اند، 
بسیار طولانی می نماید و شاید در یک وهله، 
قابل تماشا تا انتها نباشد. »مرد ایرلندی« از 
اجتماعی،  شبکه های  کاربران  بعضی  نظر 
کُند و طولانی به نظر رسیده، با این حال اگر 
ــودن« یک فیلم را به سیاق معمول،  »کند ب
کم اتفاق بــودن و پیش نرفتن قصه بدانیم، 
ــرد ایرلندی« به هیچ وجــه کند نیست و  »م
برعکس به نظر می رسد قصه ای که تعریف 
می کند، مناسب این مدت زمان و بلکه بیشتر 
از آن باشد. قصه فیلم تازه اسکورسیزی خیلی 
زود آغاز می شود و به نسبت آن چه در سینما 
رایج است، ماجراهای بیشتری برای تعریف 
کردن دارد. موقعیت های به ظاهر تکراری 
نیز در رونــد خط داستانی، جایگاه خــود را 
پیدا کرده اند و کارکردهای متفاوتی دارند. 

اگرچه باید این هشدار را به مخاطب داد با 
وجود آن که »مرد ایرلندی« یک درام جنایی 
گانگستری اســت، اما به هیچ عنوان اکشن 
نیست و روایتی بزن بکوب، مشابه این آثار 
ندارد. کاراکترها پیرمرد هستند و شاید اصلًا 

فیلم کمی پیرمردی هم باشد!

 باید مینی سریال می شد؟

وقتی از مارتین اسکورسیزی 2
ــرا  پـــرســـیـــده شـــــده کــــه چـ
ــه یک  ــدی« را ب ــن ــرل ــرد ای ــ »م
مینی سریال تبدیل نکرده، هدف از این کار را 
»تجمیع جزئیات« اعلام کرده است؛ نکته ای 
با تماشای فیلم، مخاطبان هم  که احتمالًا 
درک خواهند کــرد. »مــرد ایرلندی« مانند 
بهترین آثار اسکورسیزی چون »مرده«، فیلمی 
پر از جزئیات اســت. اگرچه فیلم در فصول 
مختلفی به فرازونشیب های زندگی شخصیت 
اصلی پرداخته، اما بخش های میانی و پایانی، 
مملو از اشـــارات و ارجــاعــات به نیم ساعت 
ابتدایی آن اســت. به همین دلیل، از آن جا 
که فلش بک های فراوانی در تمام طول فیلم 

قرار داده شده، شاید اگر قرار بود در فیلم برای 
دادن اطلاعات، فلش بک های متعدد دیگری 
نیز به کار رود، احتمالًا مخاطب را سردرگم 
می کرد و حسابی برای پیگیری خط اصلی 

قصه، به دردسر می انداخت.

 سایه روشن جوان سازی

از جلوه های ویژه بصری »مرد 3
ــاد گفته شده  ــدی« زیـ ــن ــرل ای
است. رابرت دنیرو، آل پاچینو 
و جو پشی سه بازیگر اصلی فیلم که نزدیک 
ــد، در فلش بک های  بــه 80 ســال ســن دارنـ
فراوان فیلم، در سنین 35 سالگی به بعد دیده 
می شوند. هر آن چه از تحسین جلوه های ویژه 
بصری و تکنیک جــوان ســازی ایــن چهره ها 
در نماهای نزدیک )کــلــوزآپ( شنیده اید، 
مبالغه نبوده است. اما فیلم در نمایش همین 
بازیگران کهن سال در نماهای دورتــر کمی 
لنگ می زند. قامت پاچینو و دنیرو که در این 
سن وسال، کمی خمیده هم شده، در مدیوم 
شات توی ذوق می زند و مناسب شخصیتی 

میان سال نیست.

 امضا: مارتین اسکورسیزی

ــرد 4 ــه بــازیــگــر اصـــلـــی »مـ سـ
ایـــرلـــنـــدی«، بـــازی هـــایـــی 
ــه داده انـــد و  بسیار خــوب ارائ
بیرون  فیلم  از  لحظه ای  نقش آفرینی شان 
در  نیز  فنی  جنبه های  در  فیلم  نمی زند. 
سطح بالایی قرار دارد. فیلم بــرداری عالی 
رودریگو پریتو، قاب هایی جذاب به نمایش 
گذاشته که در عین زیبایی، در خدمت قصه 
بدون  نیست.  خودنمایانه  ذره ای  و  اســت 
مبالغه، »مرد ایرلندی« یک شاهکار است. 
فیلم ساز در آستانه 80 سالگی، چنین فیلم 
سرحال و سختی را کارگردانی و در تک تک 
ــت یکدست فیلم را حفظ  لحظات آن، روای
کرده است. امضای مارتین اسکورسیزی را 
می توانید در مضمون اخلاقی )مجازات فرد 
تبهکار(و لحن نسبتاً شوخ و خشونت بار »مرد 
ایرلندی« ببینید؛ مؤلفه هایی که دوستداران 
سینمای این فیلم ساز نیویورکی، از اولین آثار 
تحسین شده اش در دهه 70، در خاطر دارند.
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اکنون  کــه  بنفشه خواه  بیژن 
سریال طنز »فوق لیسانسه ها« 
اثــر ســروش صحت را از شبکه 
ســریــال  دارد،  آنــتــن  روی   3
»محکومین 2« به کارگردانی 

جمال سیدحاتمی را هم در نوبت پخش دارد.

ســالار عقیلی قطعه ای را ویژه 
تیتراژ سریال »وارش« کاری از 
احمد کاوری می خواند. پیش 
از این صــدای ســالار عقیلی با 
ســریــال »بـــرادرجـــان« ساخته 

محمدرضا آهنج، در شبکه 3شنیده شده بود.

بهرام افشاری از روز چهارشنبه 
با سریال »دل« ساخته منوچهر 
هادی به نمایش خانگی می آید. 
ــار کمدی در  او به تازگی با آث
سینما و تلویزیون دیده شده و در 

این مجموعه نقش متفاوتی را بازی کرده است.

فریبا متخصص به عنوان عضو 
هیئت انتخاب بخش رادیو تئاتر، 
جشنواره  هشتمین  ــی و  س در 
تئاتر  فجر حضور خواهد داشت. 
 میرطاهر مظلومی و جهانشاه 
آل محمود نیز دیگر اعضای هیئت انتخاب هستند.

شادی کــرم رودی که تا به حال 
در فیلم هایی مانند »دارکوب« 
ــای نقش  ــف و »جــمــشــیــدیــه« ای
کرده، اولین حضور خود را در 
با سریال  به زودی  تلویزیون، 
»شاه رگ« به کارگردانی جلال اشکذری، تجربه 

می کند.

چهره ها و خبر ها سینمای ایران

ــوان روزهـــای پایانی  رامبد ج
اجــرای نمایش »قصر موروثی 
ــانـــدان فــرانــکــشــتــایــن« به  خـ
کــارگــردانــی آتیلا پسیانی را 
سپری می کند. او به زودی با 

فصل جدید برنامه »خندوانه« دوباره در تلویزیون 
دیده خواهد شد.

 اکران »دختر شیرازی« 
از روز چهارشنبه

سخنگوی شورای صنفی، نمایش مصوبات جدید 
این شورا را اعلام کرد.

غلامرضا فرجی پس از پایان جلسه یک شنبه، 10 
آذرماه این شورا به ایسنا گفت: »فیلم سینمایی 
»دختر شیرازی« به کارگردانی افشین هاشمی از 
روز چهارشنبه سیزدهم آذرماه در گروه آزاد اکران 
می شود.« به گفته وی در این جلسه، قــرارداد 
فیلم »عطر داغ« به کارگردانی علی ابراهیمی 
برای اکران بعد از »جهان با من برقص« ساخته 
سروش صحت و همچنین قرارداد »کله پوک« به 
کارگردانی جواد مزدآبادی بعد از فیلم »سونامی« 
ساخته میلاد صدرعاملی ثبت شد. او با اشاره به 
این که قرارداد »کاتی و ستاره« رضا مجلسی هم 
بعد از اکران »کله پوک« به ثبت رسید، گفت:  »کف 
فروش فیلم ها در این جلسه بررسی شد و فعلا 
اکران آن ها ادامه دارد و هفته آینده دوباره بررسی 

و تصمیم گیری می شود.« 

 فیلم نرگس آبیار 
محبوب مخاطبان تالین

در مراسم اهدای جوایز جشنواره فیلم تالین که 
شنبه شب برگزار شد، فیلم نرگس آبیار موفق به 

کسب جایزه بهترین فیلم از نظر مخاطبان شد.
به گــزارش مهر، در حالی که مراسم اختتامیه 
بیست و سومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
شد،  بــرگــزار  شنبه شب  تالین  سیاه  شب های 
فیلم سینمایی »شبی که ماه کامل شد« ساخته 
نرگس آبیار موفق به کسب جایزه بهترین فیلم 
جشنواره از طرف تماشاگران شد. این جایزه دو 
هزار یورویی از جوایز مهم این جشنواره است. 
بهمن طاووسی کارگردان ایرانی فیلم »نام های 
گل ها« محصول بولیوی، قطر و کانادا نیز جایزه 
ویژه هیئت داوران بخش مسابقه فیلم های اول را 
گرفت. »کونتورا« فیلمی از یک کارگردان ژاپنی 
بر مبنای فیلم نامه آنشول چوهان برنده جایزه 
بزرگ جشنواره شد. در این مراسم که در پایتخت 
استونی برگزار شد، جایزه بهترین کارگردانی به 

جون روبلز برای »کالل،15« رسید.

 

آغاز ثبت نام اکران های دانشگاهی 
»23 نفر«

ثبت نام اکران دانشگاهی و دانش آموزی فیلم 
سینمایی »23 نفر« آغاز شد.

ــران دانشگاهی و  ــارس، ثبت نام اک ــزارش ف به گ
دانش آموزی فیلم سینمایی »23 نفر« به کارگردانی 
مهدی جعفری و تهیه کنندگی مجتبی فراورده به 
منظور نمایش فیلم برای دانشجویان و دانش آموزان 
در اقصی نقاط کشور آغاز شد. نهادها، تشکل ها 
و انجمن های فرهنگی و دانشجویی دانشگاه ها و 
مدارس سراسر کشور می توانند در صورت تمایل به 
اکران این فیلم سینمایی تحسین شده در دانشگاه 
و مــدارس خود با شماره تلفن ۴2887070 یا 
شماره همراه 091131105۴8 تماس بگیرند. 
این فیلم سینمایی اکران خود را از چهارشنبه 13 

آذر در سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد کرد.

مصطفی قاسمیان -چهارشــنبه هفته گذشته، 
نسخه باکیفیت فیلم »مرد ایرلندی« تازه ترین 
اثر مارتین اسکورسیزی منتشر شد و به همراه 
»جوکر« و »روزی روزگاری در هالیوود« که در یکی 
دو هفته اخیر منتشر شده بودند، سه گانه مورد 
انتظار مخاطبان سینما در سال 2019 را کامل 
کرد. فیلم جدید اسکورســیزی که بیش از یک 
دهه است در انتظار فرصت مناسبی برای ساخت 
آن بوده، در همین روزهای اول، با استقبال بسیار 
خوب علاقه مندان ســینما مواجه شده و پس از 
دو فیلم »رفقای خوب« )Goodfellas( و »مرده« 
)The Departed( بیشترین امتیاز را از مخاطبان 
در ســایت آی ام دی بی گرفته اســت. با این حال 
منتقدان، فیلم را بسیار پسندیده اند. این فیلم 
امتیازهای 94 و 96 را به ترتیب از متاکریتیک 
و راتــن تومیتــوز گرفتــه اســت؛ واکنش هــای 
ستایش آمیزی که شایسته این فیلم بزرگ است.

چرا احسان علیخانی »آقازاده« نشد؟
نویسنده و تهیه کننده سریال نمایش خانگی 
»آقــازاده« گفته است که احسان علیخانی 
از گزینه های اصلی ایفای نقش اصلی این 

سریال بوده است.
برنامه  در  شنبه شب  ایسنا،  ــزارش  گـ بــه 
»صحنه« که از رادیو تهران پخش می شود، 
حامد عنقا در پاسخ به سوال آرش ظلی پور 
مبنی بر این که آیا درست است که احسان 
علیخانی کاندیدای نقش »آقازاده« بود که 
حالا امیر آقایی آن را ایفا می کند، گفت: 
»امیر آقایی یکی از اصلی ترین نقش های 

این سریال است و بله احسان علیخانی هم 
یکی از کاندیداهای اصلی و فراتر از کاندیدا 
ــود؛ چــراکــه خیلی جــدی بــا هــم صحبت  ب
کرده و نزدیک به اجرا هم شده بودیم اما از 
آن جا که احسان می خواست خیلی زودتر 
این  بشود  جدید«  »عصر  پیش تولید  وارد 

هماهنگی اتفاق نیفتاد.« 
او ادامه داد: »احسان علیخانی به هرحال 
بهترین،  نگوییم  ــر  اگ خــودش  مسیر  در 
جزو یکی دو نفر اصلی و از بهترین های 
حــوزه خــودش است که نه فقط به عنوان 

مجری بلکه مولف هم هست و من به او حق 
می دهم که دربــاره بازیگری حساسیت 
داشته باشد چون بــرای این تغییر مسیر 
دادن باید ریسک بالایی را متحمل شود. 
شاید دوســت نداشته باشد که بگویم اما 
او بسیار دوست داشت که این تجربه را با 
ــازاده« کسب کندو مفصل هم  سریال »آق
ــم؛ چندین و چند جلسه با هم  حــرف زدی
داشتیم اما فکر می کنم باز هم در نهایت 
نتوانست به آن نیروی مقابله درونــی اش 

غلبه کند.«
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»مرد ایرلندی«، سومین فیلم مورد انتظار امسال نیز در دسترس مخاطبان قرار گرفته است
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